
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ TỊNH SƠN  Độc lập -Tự  do - Hạnh phúc 
 

Số:        /QĐ-UBND 
 

Tịnh Sơn, ngày  09 tháng  05 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chỉ định đơn vị nhận thầu gói thầu Tư vấn thẩm định giá  vật tư giống 

lúa, phân bón, thuốc bảo vệ thực vật thuộc Mô hình trình diễn Áp dụng giống 

mới, tiến bộ kỹ thuật, công nghệ mới trong sản xuất lúa vụ Hè Thu năm 2025 

thuộc nguồn kinh phí bảo vệ phát triển đất trồng lúa  

trên địa bàn xã Tịnh Sơn 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH SƠN 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà 

thầu; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 83/NĐ-CP ngày 24/5/2018 về 

khuyến nông; số 35/2015/NĐ-CP ngày 13/4/2015 về quản lý, sử dụng đất trống lúa 

và số 62/2019/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 35/2015/NĐ-CP 

ngày 13/4/2015 của Chính phủ về quản lý, sử dụng đất trống lúa; 

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Tài chính: số 75/2019/TT-BTC ngày 

04/11/2019 quy định quản lý, sử dụng kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách Nhà 

nước thực hiện hoạt động khuyến nông và số 18/2016/TT-BTC ngày 21/01/2016 

hướng dẫn thực hiện một số Điều của Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 

13/4/2015 của Chính phủ về quản lý, sử dụng đất trống lúa; 

Căn cứ theo Nghị quyết 04/2019/NQ-HĐND ngày 10/4/2019 của Hội đồng 

Nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc quy định mức chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, 

công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Nghị quyết số số 28/2020/NQ-HĐND ngày 10/12/2020 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành nội dung chi và mức hỗ trợ cho 

các hoạt động khuyến nông địa phương trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;  

Căn cứ Quyết định số 1433/QĐ-UBND ngày 28/9/2023 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc Ban hành định mức kỹ thuật một số cây trồng, vật nuôi, vật tư 

áp dung trong lĩnh vực nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn Quyết định số 964/QĐ-UBND ngày 07/5/2025 của UBND huyện Sơn 

Tịnh về việc phân bổ kinh phí thực hiện các hoạt động theo Nghị quyết số 

41/2024/NQ-HĐND ngày 27/12/2024 của HĐND tỉnh Quảng Ngãi; 

Theo đề nghị của công chức Tài chính - Kế toán xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 



Điều 1. Chỉ định Công ty TNHH Tư vấn Thẩm định giá và Kiểm toán MKT, 

Ông Lê Ngọc Thuận  - chức vụ: Giám đốc, có trụ sở giao dịch tại: 540 Hai Bà 

Trưng, P. Trần Phú, Tp. Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi; thực hiện việc Tư vấn thẩm 

định giá vật tư để thực hiện: Mô hình trình diễn Áp dụng giống mới, tiến bộ kỹ 

thuật, công nghệ mới trong sản xuất lúa vụ Hè Thu năm 2025 thuộc nguồn kinh phí 

bảo vệ phát triển đất trồng lúa trên địa bàn xã Tịnh Sơn; với các nội dung sau: 

* Giá nhận thầu Tư vấn thẩm định giá: 3.300.000 đồng (Bằng chữ: Ba triệu, 

ba trăm ngàn đồng chẵn). 

Giá trị trên sẽ được chuẩn xác trong quá trình thẩm định, phê duyệt hồ sơ 

theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

* Phương thức thực hiện hợp đồng: Hợp đồng trọn gói. 

* Thời gian thực hiện: 07 ngày, kể từ ngày ký kết hợp đồng. 

Điều 2. Căn cứ điều 1 Quyết định này, Chủ đầu tư tiến hành ký kết hợp 

đồng kinh tế về phần Tư vấn thẩm định giá cho hạng mục công việc nói trên với 

đơn vị được chỉ định thầu. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng UBND xã; các bộ phận: Tài chính - Kế toán; Địa chính –

Xây dựng - Nông nghiệp – Môi trường ; Công ty TNHH Tư vấn Thẩm định giá và 

Kiểm toán MKT và các bộ phận liên quan ở xã chịu trách nhiệm thi hành quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 4;  

- Kho bạc NN huyện (P/hợp); 

- Lưu VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Lành 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-05-12T07:17:48+0700
	Phạm Văn Lành


		2025-05-12T08:49:08+0700


		2025-05-12T08:49:08+0700




